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Sommerhuse ind i BoligJobordningen 

Følgende brev er på vegne af Ringkøbing-Skjern, Fanø og Varde 
kommuner 
 
Kære Holger K. Nielsen 
 
Det er med stor tilfredshed, at vi kan konstatere, at regeringen 
med Vækstplan DK vil genindføre BoligJobordningen i 2013 og 
2014.  
 
I den forbindelse vil vi stærkt anbefale, at den nye 
BoligJobordning kommer til at omfatte Danmarks feriehusejere. 
 
Turisterhvervet har et enormt vækst- og 
beskæftigelsespotentiale. Turismen skaber årligt en 
valutaindtjening på over 30 milliarder kroner og beskæftigelse til 
over 100.000 danskere. Dansk Kystturisme står for mere end 
seks ud af 10 udenlandske turistovernatninger i Danmark og for 
mere end 40 procent af turismeomsætningen. 
 
Det er desværre også et faktum, at kystturismen har tabt 
overnatninger de senere år.  
 
Der var i 2011 godt 34 mio. kystturisme-overnatninger. Og 45 
procent af dem var i feriehuse. I Ringkøbing-Skjern, Varde og 
Fanø kommuner eksisterer der godt 23.000 feriehuse.  
 

Feriehuset er dermed et helt centralt produkt for dansk turisme. 
Men det er samtidig et produkt, der udfordres. Store dele af 
bygningsmassen er ikke tidssvarende, og lever ikke op til 
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turisternes minimumskrav. Der er særligt en udfordring i forhold 
til sommerhusenes energiregnskab, der i høj grad afskrækker 
udenlandske turister, og dermed er en barriere for helårsturisme. 

 
I kommuner med kystturisme spiller turismen en særdeles stor 
rolle for det lokale erhvervsliv og bymiljøer. Der er et stort 
vækstpotentiale i helårsturisme. Behovet for en revitalisering af 
feriehusmassen er i den sammenhæng en nødvendighed, og den 
nye BoligJobordning er et vigtigt værktøj i den sammenhæng. 
 
 
Venlig hilsen 

 
Iver Enevoldsen    Niels Erik Kjærgaard 
Borgmester     Kommunaldirektør 
Ringkøbing-Skjern Kommune Ringkøbing-Skjern Kommune 
 
 
 
 

                                                  
Erik Nørreby    Lars Møgeltoft Poulsen 
Borgmester     Kommunaldirektør 
Fanø Kommune    Fanø Kommune 
 

 
Gylling Haahr    Max Kruse 
Borgmester     Kommunaldirektør 
Varde Kommune    Varde Kommune 
 
 
 


